Cæterum ex supra allatis demonstrationibus manifestè apparet Apollonianam demonstrationem locum habere in omnibus hujus generis Parabolis; etenim paucis immutatis omnia cum eadem conveniunt, ubi enim in Apolloniana, five Prima habetur Quadratum, in Secunda habetur Cubus, in Tertia Quadratoquadratum, in Quarta Quadratocubus, in Quinta Cubocubus, & ita eodè ordine in altioribus. Similiter, ubi in Apolloniana, five Prima habetur Rectangulum, in secunda Solidum, in Tertia Planoplanum, in Quarta Planosolidum, in Quinta Solidosolidum, & ita eodem ordine in altioribus. Quare facillimum cuique erit, hanc demonstrationem ad quamlibet Parabolam accomodare.

PROPOSITIO IX.

(Fig. 9.)

Genesis, & Natura earum Parabolarum, in quibus quadrata, vel cubi, vel quadratoquadrata, &c. applicatarum æquantur reſtangulis ſub abſciſſis inter verticem, & applicatas, in Parametrum, vel ſolidis ſub abſciſſarum quadratis in Parametrum, vel planoplanis ſub abſciſſarum cubis in Parametrum, &c.

SI conus ABC , cujus baſis BDC , hujus naturæ ſit, ut vel reſtangulum ſub BG in GC æquetur quadrato applicatæ GD , vel ſolidum ſub quadrato BG in GC æquetur cubo applicatæ GD , vel planoplanum ſub cubo BG in GC æquetur quadratoquadrato applicatæ GD , plano ABC per axem, & per diametrum BC ſecetur, ſecetur autem & altero plano DFE ſecante baſim conicam ſecundùm reſtam lineam DE , quæ ad diametrum BC ſit perpendicularis, & ſectionis conicæ diameter FG ſit uni AC laterum trianguli per axem æquidistant; reſta linea KL ordinatim applicata,
ſi

Si conus primus fuerit, poterit spatium contentum sub linea FL, quæ verticem sectionis, & ordinatim applicatam interjacet, & Parametro FH, ad quam nempe linea AF, quæ conici, & sectionis vertices interjacet habet eam rationem, quam ad BC quad. basis trianguli per axem habet rectangulum contentum sub AB, & AC reliquis trianguli lateribus.

Si verò conus secundus fuerit, rectæ applicatæ KL cubus æquabitur solido sub quad. FL, & Param. FH, ad quam eandem habet proportionem AF, quam ad BC cub. habet solidum sub AB in quadratum AC lateris paralleli diametro sectionis FG.

Si denique conus tertius fuerit, quad. applicatæ KL æquabitur plano sub cubo FL in Param. FH, ad quam eandem habet rationem AF, quam ad BC quad. habet planum sub cubo AC in AB, & ita in infinitum.

Per L ducatur MLN parallela BC, ergo (15.11.) planum MKNI parallelum plano basis conicæ BDC sectionem efficiet (4. hujus) ejusdem generis, atque est circulus basis BDC; quare

Si circulus BDC fuerit $\left[\begin{array}{l} \text{Primus rectglum MLN} \\ \text{Secund. solid. sub MLq in LN} \\ \text{(Tertius, plplnum sub ML cub. in LN)} \end{array} \right. \text{æquab. } \left. \begin{array}{l} \text{LK quad.} \\ \text{LK cub.} \\ \text{LK ququad.} \end{array} \right.$